



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	74.245.073,35	12.569.282,00	75.415.691,50	13.583.320,86	74.245.073,35	70.868.660,30
RECEITAS DE CAPITAL	1.761.121,83	204.271,53	1.225.629,03	986.610,00	1.761.121,83	906.276,96
SUBTOTAL	76.006.195,18	12.773.553,53	76.641.320,53	14.569.930,86	76.006.195,18	71.774.937,26
(-) DEDUÇÕES	9.207.476,30	1.505.414,23	9.032.485,33	1.658.720,49	9.207.476,30	8.727.085,62
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,30	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	406.580,63	68.666,80	412.000,00	43.701,18	406.580,63	358.697,30
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	152.241,00	7.333,40	44.000,00	73.090,00	152.241,00	189.558,33
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	751,32	0,00	0,00	375,66	751,32	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	8.648.654,67	1.421.080,73	8.526.485,33	1.541.929,31	8.648.654,67	8.178.829,99
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	66.798.718,88	11.268.139,30	67.608.835,20	12.911.210,37	66.798.718,88	63.047.851,64

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
		Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	64.928.903,96	10.821.483,99	64.928.903,96	5.858.478,85	62.975.512,73	13.355.722,52	59.072.330,45	58.126.154,35
(-) Juros e Encargos da Dívida	373.308,14	62.218,02	373.308,14	-93.411,44	287.635,41	48.004,23	287.635,41	281.876,66
SUBTOTAL	64.555.595,82	10.759.265,97	64.555.595,82	5.951.890,29	62.687.877,32	13.307.718,29	58.784.695,04	57.844.277,69
DESPESAS DE CAPITAL	4.991.189,39	831.864,90	4.991.189,39	501.563,62	4.947.129,33	1.519.061,06	4.547.127,27	4.342.123,02
(-) Deduções	2.071.089,90	345.181,65	2.071.089,90	187.779,43	2.057.971,59	369.514,86	2.057.971,59	1.735.179,25
Amortização de Dívida	2.071.089,90	345.181,65	2.071.089,90	187.779,43	2.057.971,59	369.514,86	2.057.971,59	1.735.179,25
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	67.475.695,31	11.245.949,22	67.475.695,31	6.265.674,48	65.577.035,06	14.457.264,49	61.273.850,72	60.451.221,46
RESULTADO	-67.474.943,99	-11.245.949,22	-67.475.695,31	-6.265.298,82	-65.576.283,74	-14.456.888,83	-61.273.099,40	-60.451.221,46
RESULTADO	-58.827.040,64	-9.824.868,49	-58.949.209,98	-4.723.745,17	-56.928.380,39	-12.915.335,18	-52.625.196,05	-52.272.391,47
RESULTADO	-676.976,43	22.190,08	133.139,89	6.645.535,89	1.221.683,82	-1.546.054,12	5.524.868,16	2.596.630,18

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-11.010.258,15	-11.534.815,67	-11.165.300,81	369.514,86	-155.042,66	
(-) Disponibilidade de Caixa	3.312.485,28	9.241.202,91	7.415.513,97	-1.825.688,94	4.103.028,69	
(-) Aplicações Financeiras	3.336.454,44	6.270.097,72	7.085.406,70	815.308,98	3.748.952,26	
(-) Ativo Realizável	958.877,59	972.642,21	972.642,21	0,00	13.764,62	
(+) Restos a Pagar Processados	-6.286.849,92	-1.294.538,35	-7.050.478,32	-5.755.939,97	-763.628,40	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-9.689.290,76	3.654.588,82	-2.742.216,25	-6.396.805,07	6.947.074,51	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-9.689.290,76	3.654.588,82	-2.742.216,25	-6.396.805,07	6.947.074,51	